Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна
«Средняя общеобразовательная школа № 25»

ПРИКАЗ

02 сентября  2024г.                            № 261/1

О создании школьной
службы медиации на
2024-2025 учебный год

Руководствуясь ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации», п.7.4.6 Устава МБОУ «СОШ №25», на основании Указа

Президента РФ. В соответствии с пунктом 13 Межведомственного плана комплексных

мероприятий по реализации Концепции развития сети служб медиации в целях реализации

восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших

общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная

ответственность в Российской Федерации, до 2025 года, утвержденного Правительственной

комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ «СОШ №25» школьную службу

медиации.
1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем

составе:
Руководитель: Хомколова М.И., заместитель директора по ВР
Члены рабочей группы: Болохина Л.И., педагог-психолог, Плетнева Л.Г.,

педагог-психолог, Барурина И.А., социальный педагог, Салтыкова М.Г.,

учитель начальных классов, Татарникова Ангелина ученица 10 класса
2. Утвердить:

- план работы школьной службы медиации на 2024 -2025 учебный год;
- форму медиативного соглашения;
- форму регистрационной карточки;
- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации;

3. Бодяк С.В., ответственной за ведение школьного сайта своевременно

размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о

деятельности школьной службы медиации.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на Хомколову М.И.,

заместителя директора по воспитательной работе.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                        Л.Е.Шардакова

		2025-04-15T09:20:19+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"